
Chuuren potos mahjong - http://www.chuuren.fr

１ 翻役 ３ 翻役
リーチ 二盃口（リャンペイコー）
一発（イっパツ） 混一色(ホンイツ)
ダブルリーチ 純チャン（ジュンチャン）
ツモ
平和（ピンフ） ５ 翻役
タンヤオ ナガシマンガン
一盃口（イーペイコー）
役牌（ヤクハイ） ６ 翻役
チャンカン 清一色(チンイツ)
リンシャンカイホウ
ハイテイ 役満

天和（テンホウ）
２ 翻役 地和(チーホウ）
七対子（チートイツ） 人和(レンホー)
一気通貫(イッツウ) 国士無双（コクシムソウ）*
三色同順(サンショクドウジュン) 九連宝燈（チュウレンポウトウ）*
三色同刻（サンショクドウコウ） 四暗刻（スーアンコ）*
チャンタ 四槓子（スーカンツ）
トイトイ 緑一色（リューイーソー）
三暗刻(サンアンコ) 清老頭(チンロウトウ)
三槓子(サンカンツ) 字一色（ツーイーソー）
ホンロウトウ 大三元（ダイサンゲン）
小三元（ショーサンゲン） 小四喜（ショースーシー）

大四喜（ダイスーシー）

閉まてる手だけ 手は開いたら−１ハン

*いい待ちでダブル役満がもらえる

麻雀の役
一

➤
二

➤
三

➤
四

➤
五

➤
六

➤
七

➤
八

➤
九

　
東

➤
南

➤
西

➤
北

　
中

➤
☐
➤

發



Chuuren potos mahjong - http://www.chuuren.fr

麻雀のポイント
符 明 暗
刻子 (2-8) 2 4 元の頭 2

刻子 (1/9/字牌) 4 8 ば／選手の頭 2

槓子 (2-8) 8 16 待ちの一つだけ 2

槓子 (１/9/字牌) 16 32 ツモ（ピンフ以外） 2

あがり 20

閉めてる手でロン 30

七対子 25

子 親
符／ 翻 1 2 3 4 1 2 3 4

20 400
700D

700
1.300 D

1.300
2.600 D

700 1.300 2.600

25 1.600 3.200
800
1.600 D

6.400
1.600
3.200 D

2.400 4.800
1.600

9.600
3.200

30 1.000
300
500 D

2.000
500
1.000 D

3.900
1.000
2.000 D

7.700*
2.000
3.900 D

1.500
500

2.900
1.000

5.800
2.000

11.600*
3.900

40 1.300
400
700 D

2.600
700
1.300 D

5.200
1.300
2.600 D

マンガン 2.000
700

3.900
1.300

7.700
2.600

マンガン

50 1.600
400
800 D

3.200
800
1.600 D

6.400
1.600
3.200 D

マンガン 2.400
800

4.800
1.600

9.600
3.200

マンガン

60 2.000
500
1.000 D

3.900
1.000
2.000 D

7.700*
2.000
3.900 D

マンガン 2.900
1.000

5.800
2.000

11.600*
3.900

マンガン

70 2.300
600
1.200 D

4.500
1.200
2.300 D

マンガン マンガン 3.400
1.200

6.800
2.300

マンガン マンガン

80 2.600
700
1.300 D

5.200
1.300
2.600 D

マンガン マンガン 3.900
1.300

7.700
2.600

マンガン マンガン

*普通の所でマンガンになります。九連potosのルールはそのままです。

マンガン
(５ハン)

ハネマン
(6-7 ハン)

バイマン
(8-10ハン)

サンバイマン
(11-12ハン)

役満

子 8.000
2.000/4.000

12.000
3.000/6.000

16.000
4.000/8.000

24.000
6.000/12.000

32.000
8.000/16.000

親 12.000
4.000

18.000
6.000

24.000
8.000

36.000
12.000

48.000
16.000


