## 麻雀の役

1 翻役	3 翻役
リーチ	二盃口(リャンペイコー)
一発(イっパツ)	混一色(ホンイツ)
ダブルリーチ	純チャン(ジュンチャン)
ツモ	
平和(ピンフ)	5 翻役
タンヤオ	ナガシマンガン
一盃口(イーペイコー)	
役牌(ヤクハイ)	6 翻役
チャンカン	清一色(チンイツ)
リンシャンカイホウ	
ハイテイ	役満
	天和(テンホウ)
2 翻役	地和(チーホウ)
七対子(チートイツ)	人和(レンホー)
一気通貫(イッツウ)	国士無双(コクシムソウ)*
三色同順(サンショクドウジュン)	九連宝燈(チュウレンポウトウ)*
三色同刻(サンショクドウコウ)	四暗刻(スーアンコ)*
チャンタ	四槓子(スーカンツ)
トイトイ	緑一色(リューイーソー)
三暗刻(サンアンコ)	清老頭(チンロウトウ)
三槓子(サンカンツ)	字一色(ツーイーソー)
ホンロウトウ	大三元(ダイサンゲン)
小三元(ショーサンゲン)	小四喜(ショースーシー)
	大四喜(ダイスーシー)

## 閉まてる手だけ

手は開いたら-1ハン

\*いい待ちでダブル役満がもらえる



## 麻雀のポイント

符	明	暗
刻子 (2-8)	2	4
刻子 (1/9/字牌)	4	8
槓子 (2-8)	8	16
槓子 (1/9/字牌)	16	32

元の頭	2
ば/選手の頭	2
待ちの一つだけ	2
ツモ(ピンフ以外)	2
あがり	20
閉めてる手でロン	30
七対子	25

	子			親				
符/ 翻	1	2	3	4	1	2	3	4
20		400 700D	700 1.300 D	1.300 2.600 D		700	1.300	2.600
25		1.600	3.200 800 1.600 D	<b>6.400</b> 1.600 3.200 D		2.400	<b>4.800</b> 1.600	<b>9.600</b> 3.200
30	1.000 300 500 D	<b>2.000</b> 500 1.000 D	3.900 1.000 2.000 D	7.700* 2.000 3.900 D	1.500 500	<b>2.900</b> 1.000	<b>5.800</b> 2.000	<b>11.600</b> * 3.900
40	1.300 400 700 D	<b>2.600</b> 700 1.300 D	<b>5.200</b> 1.300 2.600 D	マンガン	<b>2.000</b> 700	<b>3.900</b> 1.300	<b>7.700</b> 2.600	マンガン
50	1.600 400 800 D	<b>3.200</b> 800 1.600 D	<b>6.400</b> 1.600 3.200 D	マンガン	<b>2.400</b> 800	<b>4.800</b> 1.600	<b>9.600</b> 3.200	マンガン
60	2.000 500 1.000 D	3.900 1.000 2.000 D	7.700* 2.000 3.900 D	マンガン	<b>2.900</b> 1.000	<b>5.800</b> 2.000	11.600* 3.900	マンガン
70	2.300 600 1.200 D	<b>4.500</b> 1.200 2.300 D	マンガン	マンガン	<b>3.400</b> 1.200	<b>6.800</b> 2.300	マンガン	マンガン
80	<b>2.600</b> 700 1.300 D	<b>5.200</b> 1.300 2.600 D	マンガン	マンガン	<b>3.900</b> 1.300	7.700 2.600	マンガン	マンガン

\*普通の所でマンガンになります。九連potosのルールはそのままです。

	マンガン (5ハン)	ハネマン (6-7 ハン)	バイマン (8-10ハン)	サンバイマン (11-12ハン)	役満
子	8.000 2.000/4.000	<b>12.000</b> 3.000/6.000	<b>16.000</b> 4.000/8.000	<b>24.000</b> 6.000/12.000	<b>32.000</b> 8.000/16.000
親	12.000 4.000	<b>18.000</b> 6.000	<b>24.000</b> 8.000	<b>36.000</b> 12.000	<b>48.000</b> 16.000

